Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 27/06/2024

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/685/2024, de 18 de junio, por la que se modifica el anexo de la Orden
SAN/1221/2017, de 21 de julio, por la que se establecen los precios y tarifas maximas
aplicables en la prestacidén de servicios sanitarios con medios ajenos al Sistema de
Salud de Aragon.

El articulo 71.55.2 del Estatuto de Autonomia de Aragoén atribuye a la Comunidad Auté-
noma competencia exclusiva en materia de sanidad y salud publica, en especial, la organiza-
cion, el funcionamiento, la evaluacion, la inspeccién y el control de centros servicios y esta-
blecimientos sanitarios.

Por su parte, el articulo 77.1.2 del Estatuto de Autonomia prevé la competencia ejecutiva
de la Comunidad Autdbnoma de Aragén en materia de gestion de la asistencia sanitaria de la
Seguridad Social.

El articulo 90 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, dispone que corres-
ponde a las Administraciones Publicas Sanitarias el establecimiento de conciertos para la
prestacion de servicios sanitarios con medios ajenos a ellas, asi como fijar los requisitos y
condiciones minimas, basicas y comunes aplicables a los conciertos.

El articulo 57 de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de Aragdn, sefiala que el
Sistema de Salud de Aragon podra establecer conciertos o convenios de vinculacion
para la prestacién de servicios sanitarios a través de medios ajenos al mismo, teniendo
en cuenta siempre el principio de subsidiariedad y en los términos previstos en la Ley
General de Sanidad y en la Ley del Servicio Aragonés de Salud. A su vez, el texto refun-
dido de la Ley del Servicio Aragonés de Salud, aprobado por Decreto Legislativo 2/2004,
de 30 de diciembre, contempla en sus articulos 30 a 32 la posibilidad de prestacion de
servicios sanitarios con medios ajenos al Servicio Aragonés de Salud, conforme a lo se-
fnalado en el articulo 90 de la Ley General de Sanidad, y establece los criterios basicos
por los que se han de regir los convenios de vinculacion, a través de los cuales los hos-
pitales privados pueden vincularse a la red publica de hospitales, y los conciertos para la
prestacion de servicios sanitarios, una vez que se acredite la utilizacién 6ptima de los
recursos propios. Conforme a la citada Ley, la Administracion sanitaria de la Comunidad
Auténoma fijara los requisitos y condiciones minimas, basicas y comunes, aplicables a
estos conciertos, asi como sus condiciones econdmicas, atendiendo a médulos de costes
efectivos, revisables periddicamente.

El Decreto 65/2007, de 8 de mayo, aprueba la cartera de servicios sanitarios del Sistema
de Salud de Aragon, sefialando en su articulo 2, relativo a su ambito de aplicacion, que “los
centros, establecimientos y servicios sanitarios privados en régimen de concierto o convenio,
cuando realicen prestaciones por cuenta del Sistema de Salud de Aragén, deberan ajustarse
a los procedimientos, técnicas y tecnologias previstos en la cartera de servicios del Sistema
de Salud de Aragon”.

La Ley 11/2016, de 15 de diciembre, de accién concertada para la prestaciéon a las per-
sonas de servicios de caracter social y sanitario, fue desarrollada por el Decreto 62/2017, de
11 de abril, de acuerdos de accion concertada de servicios sanitarios y convenios de vincula-
cion con entidades publicas y entidades sin animo de lucro, en cuyo articulo 9 se establece
que por el Departamento competente en materia de salud se determinaran las tarifas maximas
aplicables a los conciertos que regula.

A tales efectos, la disposicién final primera del citado Decreto sefiala que, en el plazo no
superior a tres meses desde su entrada en vigor por parte del Departamento de Sanidad se
estableceran los precios y las tarifas maximas aplicables en la prestacion de servicios sanita-
rios con medios ajenos al Sistema de Salud de Aragon, habilitando, en todo caso, a su titular
para dictar las posibles normas de desarrollo.

En virtud del citado mandato, la Orden SAN/1221/2017, de 21 de julio, vino a establecer
los procedimientos y servicios susceptibles de ser aplicados en la prestacién de servicios
sanitarios con medios ajenos al Sistema de Salud de Aragdn, asi como los precios y tarifas
maximas aplicables.

A su vez, en su articulo 3 se prevé que “los precios y tarifas maximas aprobados por esta
Orden, tal y como figuran en el anexo a la misma, podran ser modificados cuando se pro-
duzcan actualizaciones en la cartera comun de servicios del Sistema Nacional de Salud o en
la cartera de servicios del Sistema de Salud de Aragén, siempre que afecten a alguna de las
prestaciones o servicios cuya gestion pueda realizarse con medios ajenos al Sistema de
Salud de Aragén.

18526

csv: BOA20240627037



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 27/06/2024

Dicha modificacién de cuantia de los precios o tarifas maximas podra ser tanto al alza
como a la baja, conforme a las circunstancias que justifiquen la modificacion procedente en
cada caso.”

La medicina constantemente experimenta importantes avances que tienen su repercusion
en la cartera de servicios del Sistema Nacional de Salud, y por ello la Orden que establece los
precios y tarifas maximas aplicables a la prestacion de servicios sanitarios con medios ajenos
al Sistema de Salud de Aragon debe ser una Orden dinamica y adecuarse a estos avances
de los procedimientos quirurgicos, diagnoésticos, terapéuticos y de atencion a la salud.

La presente Orden modifica el anexo de la Orden SAN/1221/2017, de 21 de julio, por la
que se establecen los precios y tarifas maximas aplicables en la prestacion de servicios sani-
tarios con medios ajenos al Sistema de Salud de Aragdén, ya modificado previamente por las
Ordenes SAN/285/2019, de 25 de febrero, SAN/401/2020, de 11 de mayo, SAN/91/2022, de
10 de febrero, y SAN/30/2023, de 19 de enero, con la finalidad de adecuarlo a las actualiza-
ciones producidas en la cartera de servicios del Sistema de Salud de Aragon.

Las modificaciones introducidas en esta ocasién afectan a los servicios enumerados y
actualizacion de las tarifas relativas al epigrafe 3.8.2 del anexo de la Orden, Dialisis peritoneal
domiciliaria y suplementos por sesién. Vista la evolucién del indice de Precios de Consumo
(sistema IPC base 2021) calculado por los sistemas de informacion del INE, asi como las
fluctuaciones en el precio de la energia con las implicaciones en los costes de produccion y
transporte, la incertidumbre geopolitica con sus consecuencias directas en los costes logis-
ticos de los canales internacionales habituales y el incremento de los costes salariales fruto
de las modificaciones salariales producidas desde el afio 2017, se hace evidente la necesidad
de actualizar las tarifas maximas de los servicios incluidos en dicho epigrafe, adecuando los
requisitos econémicos a la realidad del sector.

Con esta actualizacién, se pretende responder a la necesidad de adaptarlas a la realidad
actual y permitir al Servicio Aragonés de Salud el poder tramitar y ejecutar los expedientes de
licitacion contractual de manera satisfactoria para dotar a dichos servicios sanitarios de la
cobertura contractual legalmente establecida y cubrir la prestacion de dichos servicios, tal y
como se determina en Cartera de Servicios de atencidn especializada del Sistema de Salud
de Aragon.

A tales efectos, se actualizan las tarifas del citado epigrafe en el sentido propuesto en el
informe emitido desde el Servicio de Gestion Econdmica del Servicio Aragonés de Salud,
cuyo contenido se reproduce integramente en la memoria justificativa que obra en el expe-
diente de la presente Orden.

Asimismo, los avances tecnolégicos desarrollados en el sector desde el afio 2017, rela-
tivos a telemonitorizacion y medicina telematica, han supuesto mejoras sustanciales en la
seguridad y calidad asistencial, disminuyendo el nimero de desplazamientos de los pacientes
a los centros hospitalarios e incrementando los niveles de comunicacion con el paciente. Ello
conlleva la necesidad de introducir las modificaciones pertinentes en los enunciados del epi-
grafe, para hacerlos mas descriptivos del servicio.

En la tramitacion de la presente Orden se han respetado los principios de buena regula-
cion contemplados en el articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 39 del texto refundido
de la Ley del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragén, aprobado por Decreto Legis-
lativo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragon, como son los de necesidad, eficacia,
proporcionalidad, seguridad juridica, transparencia y eficiencia.

Asi, se detalla suficientemente la necesidad de modificacion de la norma al objeto de
adaptarla a la realidad econdmica actual del sector. Al tratarse de una modificaciéon de las
tarifas y servicios regulados en el anexo de la Orden de 2017, se facilita el procedimiento para
su modificacion y actualizacién, siendo este instrumento normativo un medio eficaz y propor-
cionado al objetivo a cumplir. La modificacién planteada, ademas de la necesidad de pro-
mover la competitividad empresarial que conlleva un ahorro de costes para la Administracion
y una mayor eficiencia en la gestion de los recursos publicos, cumple con las exigencias de
eficiencia presupuestaria, ya que las tarifas maximas y médulos revisables se han calculado
para retribuir como maximo los costes variables, fijos y permanentes de las prestaciones,
garantizando la indemnidad patrimonial de la entidad prestadora del servicio, sin incluir bene-
ficio industrial, y teniendo en cuenta basicamente la variacion de los costes en funcion de la
evolucién del IPC.

Respecto al principio de seguridad juridica, la Orden ha cumplido con todos los tramites
preceptivos para su aprobacion y sera objeto de publicacion con la antelacion suficiente a la
celebracion de futuros convenios o contratos para los que estara vigente.

18527

csv: BOA20240627037



Num. 124

Boletin Oficial de Aragoén 27/06/2024

Respecto al principio de transparencia, la Orden no ha sido sometida al tramite de consulta
previa, al tratarse de una decision de naturaleza administrativa ordenadora de los precios de
los servicios, que no afecta a los derechos de los ciudadanos ni de las entidades que puedan
participar en futuros procedimientos. No obstante, y de acuerdo con la Ley 8/2015, de 25 de
marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacién Ciudadana de Aragén, se ha
publicado en el Portal de Transparencia, la Orden de inicio, la memoria justificativa y el bo-
rrador del proyecto de la Orden de modificacion de la Orden SAN/1221/2017, de 21 de julio.

La tramitacién ha seguido el procedimiento de urgencia, segun lo dispuesto en la Orden de
inicio del Consejero de Sanidad de fecha 20 de febrero de 2024, dada la necesidad de pu-
blicar la actualizacién de los precios con caracter previo a la licitacion de los correspondientes
procedimientos a la mayor brevedad, ya que una dilacién innecesaria por cuestiones de tra-
mite pondria en riesgo la continuidad asistencial de los pacientes con insuficiencia renal cro-
nica objeto de estas terapias. Se ha procedido a la emision del informe preceptivo de la Se-
cretaria General Técnica del Departamento de Sanidad.

En su virtud, en el ejercicio de la habilitacién normativa prevista en la disposicién final pri-
mera del Decreto 62/2017, de 11 de abril, dispongo:

Articulo Unico. Modificacion del epigrafe 3.8.2 del titulo 3, “Procedimientos Terapéuticos”
del anexo de la Orden SAN/1221/2017, de 21 de julio, por la que se establecen los precios y
tarifas maximas aplicables en la prestacion de servicios sanitarios con medios ajenos al Sis-
tema de Salud de Aragén, que queda redactado en los siguientes términos:

“3.8.2. Dialisis peritoneal domiciliaria y suplementos por sesion.

Descripcion Precio Max.

Dialisis peritoneal ambulatoria continua (DPAC) 50,99

Didlisis peritoneal domiciliaria con cicladora alto volumen (mayor de 15 88,24

litros/dia)

Didlisis peritoneal domiciliaria con cicladora bajo volumen (menor de 15 70,81

litros/dia)

Didlisis peritoneal domiciliaria con ultimo cambio automatico 62,00

Suplemento de didlisis peritoneal con soluciones basadas en el 14,89

bicarbonato

Suplemento dialisis peritoneal solucidn poliglucosa 7,57

Hemodialisis a domicilio con mdquina incluyendo software 170,43
Se incluyen:

- Material de Hemodialisis.

- Liquido de Dialisis.

- Monitores de Dialisis.

- Material de reanimacion cardiopulmonar propio.

- Software de gestion avanzado de dialisis que se actualizara periddicamente a la ultima
version disponible, que incluya tratamiento y analisis, permitiendo la telemonitorizacién del
paciente por parte de la Unidad de Dialisis.”

Disposicién final Unica. Entrada en vigor.
Esta Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”.

Zaragoza, 18 de junio de 2024.

El Consejero de Sanidad,
JOSE LUIS BANCALERO FLORES

18528

csv: BOA20240627037



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	DECRETO 93/2024, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Alberto Mateo Mateo, Director del Servicio Provincial de Teruel, del Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional Personal Especializado de Servicios Domésticos, a los aspirantes que han superado las pruebas se

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2024, del Director General de Transportes, por la que se dispone el cese y nombramiento de Vocal Suplente en la Junta Arbitral del Transporte de Aragón en representación de los usuarios, en la provincia de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 99/2024, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Esperanza Blanco Albentosa, Jefa de Área de Infraestructuras, en el Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especiali
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especiali
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudica plaza a la aspirante aprobada en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categor


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de F
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesi
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesi
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la C
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Personal de Ser
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Personal Especi
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ar

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas 
	RESOLUCIÓN de 14 junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Secretario de Ediciones del Área de Producción Editorial del Servicio de Publicaciones de la Universidad de Zaragoz

	AYUNTAMIENTO DE EL GRADO - LO GRAU
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de El Grado, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2024.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 2989/2024, de 18 de junio de 2024, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Técnico Medio de Gestión vacante en la plantilla de personal funcionario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EEI/508/2024, de 15 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de inclusión laboral de 
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, de la Dirección General de Promoción Industrial e Innovación, por la que se actualizan los modelos de impresos que se utilizarán en la Comunidad Autónoma de Aragón a partir del 1 de julio de 2024 en las tramitaciones de 
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, de la Dirección General de Promoción Industrial e Innovación, por la que se incorporan a las plataformas de tramitación diversos procedimientos administrativos de comunicación de instalaciones sometidas a reglamentos de 

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/680/2024, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Instituto Tecnológico de Aragón para la ejecución del proyecto “Spain Living Lab” del programa RETECH (Redes Territorial
	ORDEN PIC/681/2024, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona por el que se formaliza una subvención nominativa para la construcción y equipamiento
	ORDEN PIC/682/2024, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y las Diputaciones Provinciales de Huesca, Teruel y Zaragoza, para la organización y realización del programa “Red 
	ORDEN PIC/683/2024, de 20 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2024 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/684/2024, de 18 de junio, por la que se declara “El Rosario de Cristal de Calatayud” de Calatayud (Zaragoza) como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 25 de febrero de 2008, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de abril de 2005, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, se formula declaración de impacto ambiental y se otorga l
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 22 de mayo de 2024.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 98/2024, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón por el por el que se fijan los precios públicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2024-2025.
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se dicta propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones a entidades locales de la Comunidad A

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/685/2024, de 18 de junio, por la que se modifica el anexo de la Orden SAN/1221/2017, de 21 de julio, por la que se establecen los precios y tarifas máximas aplicables en la prestación de servicios sanitarios con medios ajenos al Sistema de Salud

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se dispone la publicación parcial del Acuerdo de 29 de mayo de 2024, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se adoptan medidas para garantizar la contr



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del módulo fotovoltaico de la instalac
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Línea de a
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “Galileo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Parque Eól

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, de la Dirección General de Planificación Estratégica y Logística, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia de interesados e informe de las Administraciones, la modificación no sustancial núme

	AYUNTAMIENTO DE PEDROLA 
	ANUNCIO del Pleno del Ayuntamiento de Pedrola, que aprueba inicialmente la modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana 5 Zona Huerta, de este municipio.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y CÁSTING
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pesca y Cásting, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




